
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1985

349
Besluit van 18 juni 1985 ter uitvoering van Artikel II van 
de wijziging van de Wet op het voortgezet onderwijs 
houdende een herziene regeling met betrekking tot 
akten van bekwaamheid tot het geven van voortgezet 
onderwijs

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen 
van 11 juni 1985, nr. 6411/5868, centrale directie Wetgeving en Juridische 
Zaken;

Gelet op artikel II van de Wet van 5 juni 1984, houdende wijziging van de 
Wet op het voortgezet onderwijs, houdende een herziene regeling met 
betrekking tot akten van bekwaamheid tot het geven van voortgezet 
onderwijs (Stb. 1984, 283);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Onderdeel A onder 1 van artikel I van de Wet van 5 juni 1984, houdende 
wijziging van de Wet op het voortgezet onderwijs, houdende een herziene 
regeling met betrekking tot akten van bekwaamheid tot het geven van 
voortgezet onderwijs, treedt in werking voor de hierna genoemde oplei
dingsscholen voor leraren voortgezet onderwijs:

a. de derdegraads deeltijdopleidingen voor leraren voortgezet onderwijs 
algemene vakken, verbonden aan de instituten die opleidingen als bedoeld 
in de Wet op de MO-opleidingen (Stb. 1981, 584) verzorgen,

b. de derdegraads deeltijdopleidingen voor leraren voortgezet onderwijs 
wiskunde en natuurkunde, verzorgd door het Nederlands Genootschap tot 
Opleiding van Leraren voor het Beroepsonderwijs,

c. de tweedegraads deeltijdopleidingen voor leraren voortgezet onderwijs 
algemene vakken met een cursusduur van een jaar, verbonden aan de 
instituten bedoeld onder a,

d. de tweedegraads deeltijdopleidingen voor leraren voortgezet onder
wijs pedagogiek, verbonden aan de instituten bedoeld in onderdeel a, en

e. de tweedegraads deeltijdopleidingen voor leraren voortgezet onderwijs 
algemene vakken met een cursusduur van vier jaar.

Artikel 2

Dit besluit treedt, met uitzondering van het bepaalde in artikel 1 onderdeel 
b en e, in werking met ingang van de tweede dag na de datum van uitgifte 
van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 1 augustus 
1984.

Staatsblad 1985 349 1



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Het bepaalde in artikel 1 onderdeel b en e, treedt in werking met ingang 
van 1 augustus 1985.

Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 18 juni 1985
Beatrix

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen, 
W. J. Deetman

Uitgegeven de tweede juli 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1985 349 2


	stb-1985-349



